
 
 
 
 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES 
Comissão Especial 

Portaria nº 5.497 de 23 de outubro de 2024 
 

  Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – 29.830-000 – Telefone: 3752-9006 
www.novavenecia.es.gov.br       e-mail: adm@novavenecia.es.gov.br 

 

 
EDITAL Nº 033/2024 – CLASSIFICAÇÃO DE TRABALHADOR BRAÇAL 

MASCULINO E FEMININO, CALCETEIRO E VIGIA – SEDE E ZONA RURAL. 
 

 

 
A Comissão Especial, instituída pela Portaria nº 5.497 de 23 de outubro de 
2024, torna público o que segue: 
 
 
I – Nos termos do disposto no Edital nº 033/2024 Torna Pública a Classificação 
de Trabalhador Braçal Masculino e Feminino, Calceteiro e Vigia – Sede e 
Zona Rural, conforme consta do Anexo I – parte integrante do presente Edital; 
 
II – Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo, em 
conformidade com o item 8.1 do Edital 033/2024, Anexo III, à Comissão Especial 
do Processo Seletivo, no Setor de Protocolo da Prefeitura de Nova Venécia, 
situada a Avenida Vitória, 347, bairro Centro CEP 29830-000, no dia 28 de 
novembro de 2024, no horário das 8:00h. às 11:00h. e das 13:00h. às 15:00 
horas. 
 
III – Este Edital será publicado no quadro de aviso da Prefeitura de Nova 
Venécia, estando também disponível no site: www.novavenecia.es.gov.br. 
 
 
 

Nova Venécia – ES., 27 de novembro de 2024 

 

Elson Luis Schneider 

Presidente da Comissão Especial 
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Edital nº 033/2024 
 

ANEXO I 
 

Trabalhador Braçal Masculino – Sede 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 529 DILSON GALVÃO 40,0 

2º 263 EDEZIO DOS SANTOS SOUZA 40,0 

3º 173 RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

4º 072 JOSÉ CARLOS MOTA DE SOUZA 40,0 

5º 126 JOSÉ SALVADOR LOPES 40,0 

6º 006 NILTON PARMAGNANI 40,0 

7º 291 JOÃO MARTINS DOS SANTOS 40,0 

8º 061 ISTEVO LUCAS CEZARIO 40,0 

9º 265 JOÃO LUIZ DA SILVA 40,0 

10 294 VALDETE JOSÉ FERREIRA DA CRUZ 40,0 

11 306 ILSON ARAÚJO 40,0 

12 453 ELPIDIO DOS REIS – ÉTNICO 40,0 

13 158 JOSÉ CARLOS SOARES 40,0 

14 214 CARLOS ROBERTO BELUCIO MACHADO 40,0 

15 116 ROBERTO CARLOS ZANOTTE 40,0 

16 030 ROBERTO FERREIRA AMARAL 40,0 

17 216 JOSÉ GOMES DOS SANTOS 40,0 

18 153 ROVEREM BARRERE 40,0 

19 094 JOSUÉ DE JESUS 40,0 

20 041 LUIS CARLOS LAZARO 40,0 

21 429 DAMIÃO ALVES PESSOA 40,0 

22 322 DANIEL RODRIGUES DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

23 314 VALTON JOSÉ VICENTE 40,0 

24 060 FLAMÍNIO BARBOSA FERREIRA 40,0 

25 346 MATHEUS GOMES BARCELOS 40,0 

26 129 ELIDIO FRANCISCO FONSECA 40,0 

27 304 ADINELÇO ANTÔNIO LIMA 40,0 

28 073 MALDINEI RODRIGUES PEREIRA 40,0 

29 198 CARLOS HENRIQUE BELUCIO MACHADO 40,0 

30 207 PEDRO ARAÚJO DOS SANTOS 40,0 

31 392 AGNALDO CARDOSO 40,0 

32 509 WILSON PEREIRA DE SOUZA 40,0 

33 559 DINELSON RIBEIRO 40,0 

34 152 JOSUÉ FONTOURA DA SILVA 40,0 

35 286 FABIO DO NASCIMENTO 40,0 
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36 183 ADILSON PAGEL 40,0 

37 186 LUIZ CLAUDIO DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

38 044 PAULO SERGIO PEREIRA DOS SANTOS – ÉTNICO 40,0 

39 156 ANTÔNIO BATISTA OLIVEIRA 40,0 

40 137 JOÃO FERNANDES SOARES 40,0 

41 335 ADAUTO SEVERINO CASSIANO 40,0 

42 385 DENILSON SILVESTRE DA SILVA 40,0 

43 545 ELEOMI PEDRO 40,0 

44 109 EVERALDO RODRIGUES DOS SANTOS 40,0 

45 213 WILTON DA SILVA FERNANDES 40,0 

46 502 GERALDO FRANCISCO VIEIRA PRATIS 40,0 

47 141 LEANDRO DA SILVA REZENDE 40,0 

48 249 JOSÉ CARLOS FRANCISCO DE OLIVEIRA – ÉTNICO 40,0 

49 418 GERLIS MILAGRE DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

50 096 JOÃO GONÇALVES 40,0 

51 168 ARONY MALAQUIAS DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

52 432 ALDEIR RODRIGUES DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

53 039 CLAUDIONOR DE SOUZA PORTO 40,0 

54 196 EDSON DE AGUIAR CORRÊA PESSÔA 40,0 

55 388 BRUNO NEVES DOS SANTOS – ÉTNICO 40,0 

56 490 GLEISON DE SOUZA CARDOSO 40,0 

57 212 WANDERSON GALVÃO LEOPOLDINO MACEDO 40,0 

58 268 MARCELO BOMFIM DA SILVA 40,0 

59 220 DHIEGO DE FREITAS PARMAGNANI 40,0 

60 280 LEONE BATISTA MARCARINI 40,0 

61 366 CLEBER BUENO DE SOUZA – ÉTNICO 40,0 

62 317 ADELSO FARIA NASCIMENTO 40,0 

63 127 MARCO AURÉLIO CRUZ LOPES 40,0 

64 459 SAMUEL MARQUES SANTOS 40,0 

65 403 HIGGOR DE FREITAS PARMAGNANI 40,0 

66 106 ELLY COELHO – ÉTNICO 40,0 

67 145 LUAN BASTISTA LAZARO 40,0 

68 426 VITOR DELABELA SILVA 40,0 

69 405 ÍTALO VASCONSELO GALVÃO NIEINKE 40,0 

70 297 THARIK BARREIRA DA SILVA 40,0 

71 121 ARTUR CRUZ LOPES 40,0 

72 108 LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS 40,0 

73 344 THIERRY BARREIRA POSES 40,0 

74 503 JOSIMAR OLIVEIRA DA SILVA – ÉTNICO 38,0 

75 206 IVALCY BATISTA LADISLAU 36,0 

76 239 ARILDO VIEIRA DA SILVA 36,0 

77 354 JOSÉ RODRIGUES MARTINS 36,0 

78 124 LIDIOMAR RODRIGUES DA SILVA 36,0 

79 260 ALITÔNIO DA SILVA – ÉTNICO 36,0 



 
 
 
 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES 
Comissão Especial 

Portaria nº 5.497 de 23 de outubro de 2024 
 

  Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – 29.830-000 – Telefone: 3752-9006 
www.novavenecia.es.gov.br       e-mail: adm@novavenecia.es.gov.br 

 

80 517 EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS 36,0 

81 037 ALESSANDRO FRANCISCO DA SILVA 36,0 

82 470 WERIKLES MICHAELA DA SILVA – ÉTNICO 36,0 

83 018 VALDIR RODRIGUES DOS SANTOS – PCD 34,0 

84 271 JOSÉ MARCOS MENDES DE SOUZA 34,0 

85 114 EDVALDO PEREIRA DE SOUZA 32,0 

84 501 ERNANDES MARTINS FERREIRA 32,0 

85 338 LUIZ CARLOS LIBANIO – ÉTNICO 32,0 

86 166 ADRIANO FELIPE NASCIMENTO 32,0 

87 068 FERNANDO VIEIRA RAMALHO 32,0 

88 056 ANDRÉ LUIZ RODRIGUES ALVES 32,0 

89 480 LEONARDO VALOIZ PINHEIRO 32,0 

90 594 JAROARKISON COELHO DA SILVA – ÉTNICO 32,0 

91 323 MARINALDO JÚNIOR DOS SANTOS BARCELOS 31,0 

92 007 AVAILTON FERREIRA – ÉTNICO 30,0 

93 001 MAURO CEZAR GABRIEL 30,0 

94 350 VALCELIO WESPER DOS SANTOS – PCD 30,0 

95 259 JULIESLEI MICHAELA SALUSTRIANO 29,0 

96 493 JOSEMAR DOS SANTOS 28,0 

97 172 MARCELO ALVES DA SILVA – ÉTNICO 28,0 

98 182 DOUGLAS PARDINHO SENA 28,0 

99 199 ANTÔNIO CLENILTON RAMOS ALVES BARBOSA 28,0 

100 401 HÉLIO RIBEIRO DE SOUZA 26,0 

101 439 ISAC PORTELO DA SILVA 26,0 

102 135 RUI PEDRO FERREIRA ANTUNES 26,0 

103 283 DIAN CARLOS DOS SANTOS 26,0 

104 252 JOELSON MORAIS DOS SANTOS 26,0 

105 393 ANTÔNIO HAIDMANN 24,0 

106 363 SEBASTIÃO LOPES FILHO  24,0 

107 334 EDIMAR ANDRELINO 24,0 

108 587 VANDEIR FAGUNDES ALVES 24,0 

109 456 ADENIS DE OLIVEIRA 24,0 

110 491 EDILSON XAVIER GONÇALVES 24,0 

111 307 OTANIEL CANAVIEIRA SOUSA 24,0 

112 146 VALDECI DA SILVA 24,0 

113 091 LUIS ANDRÉ VIEIRA FARIAS – ÉTNICO 24,0 

114 279 MARCELO CARDOSO BONIFÁCIO 24,0 

115 005 CARLOS ANTÔNIO SIQUEIRA 24,0 

116 090 MARCIO FARIAS LIMA – ÉTNICO 24,0 

117 520 JESSI DA SILVA SANTOS 24,0 

118 455 AUREO GOMES LOPES 24,0 

119 513 JULIANO DE JESUS DA SILVA 24,0 

120 313 BRUNO FERNANDES SANTOS 24,0 

121 358 GABRIEL FIGUEREDO COSER 24,0 
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122 498 ADRIEL DOS SANTOS SARTORI 24,0 

123 053 EDUARDO FERREIRA DA SILVA 20,0 

124 516 WALACE OLIVEIRA DE SOUZA 17,0 

125 339 RAFAEL BUENO DA SILVA 17,0 

126 560 SÁVIO RIBEIRO DA SILVA 17,0 

127 588 SEBASTIÃO SOARES DE SOUZA 16,0 

128 397 DIAMOND ROMÁRIO DANIEL – ÉTNICO 16,0 

129 427 GUSTAVO DELABELA BOLDRINI LIVIO 16,0 

130 075 EVANDE NETO LOPES MACIEL 16,0 

131 410 LEONARDO LIBANIO DE SOUZA 16,0 

132 084 LUCAS ROCHA DE OLIVEIRA 16,0 

133 248 FELIPE SILVA DE OLIVEIRA – ÉTNICO 16,0 

134 488 THIAGO CARVALHO DE BARCELOS – ÉTNICO 16,0 

135 356 JOCIMAR ELIAS – ÉTNICO 15,0 

136 272 ALVINO DA COSTA NOVAES 12,0 

137 008 ADELSON JORGE DOMINGOS DA S. JÚNIOR – 
ÉTNICO 

12,0 

138 245 MARCOS POLINI 8,0 

139 552 SILVANO DOS SANTOS BENTO – ÉTNICO 8,0 

140 288 RUBERSOM GUMIERO 7,0 

141 222 ADRIANO DOS SANTOS 6,0 

142 472 LUIZ FRANCISCO DA SILVA FILHO 0,0 

143 062 ALAN DE SOUZA FANTINE 0,0 

144 176 EDIVALDO RODRIGUES TEIXEIRA – ÉTNICO 0,0 

145 593 ALEXSANDRO BATISTA DA SILVA 0,0 

146 592 UENDEL DO NASCIMENTO PEDROZO – ÉTNICO 0,0 

147 438 HENRIQUE BREDA RIBEIRO – ÉTNICO 0,0 

148 505 WILLIAN MACHADO PIRES 0,0 

149 080 CARLOS HENRIQUE ZANOL DE OLIVEIRA 0,0 

150 482 LUIZ HENRIQUE CASAGRANDE LEITE 0,0 

151 467 MATHEUS MONTEIRO PRADO 0,0 

152 589 EUDES DA SILVA BARROS 0,0 

153 568 DIOGO ALVES DOS SANTOS 0,0 

154 251 CARLOS HENRIQUE ALCÂNTARA DOS SANTOS – 
ÉTNICO 

0,0 

 

Trabalhador Braçal Masculino – Sede 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot
. 

Nome Total 

3º 173 RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA  40,0 

12 453 ELPIDIO DOS REIS  40,0 
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22 322 DANIEL RODRIGUES DA SILVA  40,0 

37 186 LUIZ CLAUDIO DA SILVA  40,0 

38 044 PAULO SERGIO PEREIRA DOS SANTOS  40,0 

48 249 JOSÉ CARLOS FRANCISCO DE OLIVEIRA  40,0 

49 418 GERLIS MILAGRE DA SILVA  40,0 

51 168 ARONY MALAQUIAS DA SILVA  40,0 

52 432 ALDEIR RODRIGUES DA SILVA  40,0 

55 388 BRUNO NEVES DOS SANTOS 40,0 

61 366 CLEBER BUENO DE SOUZA  40,0 

66 106 ELLY COELHO  40,0 

74 503 JOSIMAR OLIVEIRA DA SILVA  38,0 

79 260 ALITÔNIO DA SILVA  36,0 

82 470 WERIKLES MICHAELA DA SILVA  36,0 

85 338 LUIZ CARLOS LIBANIO  32,0 

90 594 JAROARKISON COELHO DA SILVA  32,0 

92 007 AVAILTON FERREIRA 30,0 

97 172 MARCELO ALVES DA SILVA  28,0 

113 091 LUIS ANDRÉ VIEIRA FARIAS  24,0 

116 090 MARCIO FARIAS LIMA  24,0 

128 397 DIAMOND ROMÁRIO DANIEL  16,0 

133 248 FELIPE SILVA DE OLIVEIRA  16,0 

134 488 THIAGO CARVALHO DE BARCELOS  16,0 

135 356 JOCIMAR ELIAS  15,0 

137 008 ADELSON JORGE DOMINGOS DA S. JÚNIOR  12,0 

139 552 SILVANO DOS SANTOS BENTO  8,0 

144 176 EDIVALDO RODRIGUES TEIXEIRA  0,0 

146 592 UENDEL DO NASCIMENTO PEDROZO  0,0 

147 438 HENRIQUE BREDA RIBEIRO  0,0 

154 251 CARLOS HENRIQUE ALCÂNTARA DOS SANTOS 0,0 

 

Trabalhador Braçal Masculino – Sede 

Pessoa com Deficiência – PCD 

Clas. Prot. Nome Total 

83 018 VALDIR RODRIGUES DOS SANTOS  34,0 

94 350 VALCELIO WESPER DOS SANTOS  30,0 

 

Trabalhador Braçal Masculino – Cedrolândia 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 247 EFRAIN LOPES GONÇALVES 40,0 

2º 014 FRANCISCO LUCAS DE ABREU 40,0 

3º 069 ROBERTO ANTÔNIO DE OLIVEIRA 40,0 
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Trabalhador Braçal Masculino – Patrimônio do XV 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 217 ADMILSON PEREIRA DOS SANTOS 36,0 

2º 387 LUIZ CLÁUDIO DE OLIVEIRA 0,0 

3º 211 ERICK CAZAROTTO VIEIRA – ÉTNICO  0,0 

 

Trabalhador Braçal Masculino – Patrimônio do XV 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

3º 211 ERICK CAZAROTTO VIEIRA  0,0 

 
 

Trabalhador Braçal Masculino – Córrego da Areia 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 157 ADRIANO MOREIRA DA SILVA 24,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Sede 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 131 EDENIR FRANCISCA DA SILVA 40,0 

2º 151 MARIA DA CONCEIÇÃO PACANHÃ DE SOUZA 40,0 

3º 402 MARLY FERREIRA PORTO 40,0 

4º 115 DOLORES CYPRIANO SABINO 40,0 

5º 341 ARLETE FERNANDES ALVES MARRANE 40,0 

6º 047 NILZA FERREIRA PORTO 40,0 

7º 038 DENILDA GOMES DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

8º 400 ARLINDA SEVERO NERES – ÉTNICO 40,0 

9º 282 MARIA FRANCISCA SCAMPARLE 40,0 

10 270 FRANCISCA LOPES GOMES 40,0 

11 203 MARIA NAZARETH VIEIRA PEZZIN 40,0 

12 333 MARIA DE FÁTIMA VIEIRA DOS SANTOS 40,0 

13 204 MARIA ANUNCIADA MARTINS 40,0 

14 342 EVANILDA SILVA COELHO 40,0 

15 054 MARIA DA ASSUNÇÃO SCHMIDTE 40,0 

16 147 REGINA DO ROSÁRIO DUTRA 40,0 

17 349 EVA RODRIGUES PRATES – ÉTNICO 40,0 

18 178 MARIA CAETANO DE ANDRADE 40,0 

19 262 VALDECY DE JESUS BISPO – ÉTNICO 40,0 

20 381 ANAURI AMARAL FANTECELE 40,0 
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21 315 NILVA DIAS COSTA DE OLIVEIRA – ÉTNICO 40,0 

22 376 MARIA ALICE CARVALHO – ÉTNICO 40,0 

23 185 MARIA DA CONCEIÇÃO GABRIEL PINHEIRO 40,0 

24 415 MARIA DAS GRAÇAS TON PESSIM 40,0 

25 058 EDICÊNIA FERNANDES GONÇALVES SILVA 40,0 

26 003 ROSANGELA DENONI BOM 40,0 

27 471 MAURINA BATISTA 40,0 

28 117 ELIZABETH PEREIRA ROLIM 40,0 

29 113 TEREZA CARDOSO MARTINS 40,0 

30 543 EDNALVA MOREIRA DE OLIVEIRA 40,0 

31 125 ELIZABETE LEOCADIO DE OLIVEIRA – ÉTNICO 40,0 

32 417 EDINALVA ALVES MIRANDA – PCD 40,0 

33 102 MARILENE ALVES DA SILVA 40,0 

34 142 ROSINETE LOURENÇO 40,0 

35 281 VANDERLEIA PAZITO PANSIERE 40,0 

36 230 LAURINDA HAMMER DA SILVA 40,0 

37 136 CELIA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA 40,0 

38 067 ELIZABETH MONTEIRO DA SILVA 40,0 

39 128 MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA F. FONSECA 40,0 

40 022 DERMINDA APARECIDA DO NASCIMENTO DE SOUZA 
– ÉTNICO 

40,0 

41 289 LUCINÉA DE SOUZA ARAGÃO 40,0 

42 097 CREUZA MARRANI 40,0 

43 362 MARIA APARECIDA DOS SANTOS – ÉTNICO 40,0 

44 256 SUMAIA SALVADOR 40,0 

45 290 REGINALDA ALVES BARBOSA 40,0 

46 311 MARLUCIA RODRIGUES – ÉTNICO 40,0 

47 266 MARGARETH DANIEL – ÉTNICO 40,0 

48 059 CREUZENI MARRANI 40,0 

49 046 ANA CLAUDIA LEONARDO 40,0 

50 389 LUCILENE BATISTA SOUZA – ÉTNICO 40,0 

51 318 REGINA CELIA SOUZA ALBERTO 40,0 

52 200 SUELY MARIA MADEIRA 40,0 

53 224 EDNA PINHEIRO DE AGUIAR 40,0 

54 264 ELISANGELA MONTEIRO DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

55 409 MARIA DAS GRAÇAS LIBANIO DE SOUZA 40,0 

56 374 CREUZA KLISKE 40,0 

57 572 FERNANDA HENRIQUES DE SOUZA PESSOA 40,0 

58 312 ADILENE RAMOS DA CRUZ 40,0 

59 163 WARLACY DA CONCEIÇÃO BRAVIM 40,0 

60 233 TANIA REGINA LOURENÇO DE JESUS 40,0 

61 100 ALEXSANDRA ROMERO 40,0 

62 267 DENIZA NEVES 40,0 

63 316 REGIANI SOUZA ALBERTO 40,0 
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64 488 ADILIA APARECIDA ERLER FERREIRA – ÉTNICO 40,0 

65 591 CLAUDIA GABRIEL 40,0 

66 164 MARILENE DA PENHA LAZARO 40,0 

67 208 CIRLENE DE FREITAS SANTANA 40,0 

68 002 NILCÉLIA SILVA DOS SANTOS 40,0 

69 383 LEIDIANA MONTEIRO SOARES – ÉTNICO 40,0 

70 013 ERLANIA CRISTINA DA SILVA 40,0 

71 486 ANDREIA DE SOUZA CARDOSO SENA 40,0 

72 301 VIVIANE CARVALHO PAVANI GUIDI 40,0 

73 484 NILZETTE DE JESUS MEDINA VICENTE – ÉTNICO 40,0 

74 535 LINDERLÉIA PINHEIRO DE JESUS – PCD 40,0 

75 087 ELIANE LIRA MIRANDA DA SILVA 40,0 

76 492 LEIDIANA AZEVEDO DA SILVA 40,0 

77 144 CARLA DIAS MACHADO 40,0 

78 584 MARIA APARECIDA LEMOS DA COSTA 40,0 

79 132 ROSENI DE SOUSA BARREIRA DE ANGELO 40,0 

80 581 MÁRCIA DOS SANTOS CORREIA – ÉTNICO 40,0 

81 539 ARACELI ALVES 40,0 

82 308 ROZANIA DOS SANTOS MAIA 40,0 

83 571 MARIA LUIZA SANDER LOPES CORREIA – ÉTNICO 40,0 

84 177 JUMARA RODRIGUES DE MORAIS 40,0 

85 009 ERENILDE FEITOSA DOMINGOS DA SILVA 40,0 

86 295 SILENE DOS SANTOS SILVA 40,0 

87 369 NILCEIA DE OLIVEIRA SILVA 40,0 

88 547 DULCINEIA DE SOUZA 40,0 

89 298 MELRIANI FRANCISCO DE CARVALHO SOUZA 40,0 

90 373 FERNANDA BARBOSA DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

91 423 LUCIVANEA COSTA SANTOS 40,0 

92 518 JOSIANI DOS SANTOS CORREIA – ÉTNICO 40,0 

93 140 FLAVIANA RIBEIRO DA SILVA REZENDE 40,0 

94 310 LUCIANA PINHEIRO BIRAL – ÉTNICO 40,0 

95 066 MARILZA LIMA DE SOUZA RODRIGUES 40,0 

96 462 JAQUELINE SERRA COSTA DE ANDRADE – ÉTNICO 40,0 

97 321 LUCIANA FILADÉLFIO DE SENA SOUZA – ÉTNICO 40,0 

98 221 ANA PAULA SILVA COUTO PARMAGNANI – ÉTNICO 40,0 

99 347 MAYARA ROSÁRIO BARCELOS 40,0 

100 165 AMANDA FERREIRA DE OLIVEIRA – ÉTNICO 40,0 

101 179 ANDRESSA FERREIRA VIANA – ÉTNICO 40,0 

102 210 GLEICY KELLY BENTO DA S. DANIELETTO – ÉTNICO 40,0 

103 024 DOLORES MARIA TETZNER 38,0 

104 020 ELZI DIAS DA SILVA – ÉTNICO 38,0 

105 365 VANILDA ANGELI 38,0 

106 081 GECILENE KARLA RODRIGUES GOMES – ÉTNICO 38,0 

107 049 KÁTIA REGINA FUZARI 38,0 
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108 464 WANDERLÉIA DE SOUZA MACHADO DANIELETTO 38,0 

109 160 CLEUDIMAR SILVA JUNKER 38,0 

110 287 LAURIETE DA SILVA MADEIRA 38,0 

111 469 MARCIA SANTOS MADEIRA 38,0 

112 325 JOSIANE SILVA CUNHA 38,0 

113 074 MARIA DE FATIMA FRANÇA 36,0 

114 155 VERA LÚCIA COSTA 36,0 

115 197 MAURICEIA LEITE ALVES 36,0 

116 566 DERLI PINHEIRO 36,0 

117 284 MARIA VERONICA RODRIGUES 36,0 

118 019 FABIANI SERRA DE SOUZA – ÉTNICO 36,0 

119 537 DAIANE CONTE DA COSTA 36,0 

120 228 NELCIENE DOS ANJOS 36,0 

121 169 NELCI SOUZA SILVA DA FONSECA – ÉTNICO 35,0 

122 562 MARIA HELENA DOS SANTOS 34,0 

123 330 MARIA ZELIA RIBEIRO DO NASCIMENTO 34,0 

124 194 VALDINEI DE OLIVEIRA – ÉTNICO 34,0 

125 553 FERNANDA CARDOSO PEREIRA – PCD 34,0 

126 460 RUTHI SERRA COSTA – ÉTNICO 34,0 

127 582 ROSILEIA DANIELETTO DOS SANTOS 33,0 

128 386 MARIA LUIZA ARAUJO 32,0 

129 040 VANUSA RIBEIRO MARQUES – ÉTNICO 32,0 

130 285 ELZA CAMPOS 32,0 

131 428 EDINALVA DE OLIVEIRA DELGADO 32,0 

132 332 ROSIMERY DORIGUETE BONINI 32,0 

133 110 EDIVANA BONIFACIO LOPES 32,0 

134 034 SANDRA PUTTIM TEODORIO MACEDO – ÉTNICO 30,0 

135 269 BALBINA ALVES JACINTO SAMPAIO 29,0 

136 391 LISETE SCHADE 29,0 

137 012 EVANI CHAGAS ROCHA 29,0 

138 077 TANIA MARIA MENDES DIAS – ÉTNICO 28,0 

139 261 ALCINEIA HORTA 28,0 

140 326 JUSEMAR APARECIDA ROCHA 28,0 

141 448 LILIAN LOPES VIEIRA 28,0 

142 557 JORDANA DA SILVA COSTA – ÉTNICO 28,0 

143 466 SIDINEIA LIMA 27,0 

144 485 LEDIANA DA SILVA GARCIA – ÉTNICO 26,0 

145 079 PATRICIA BRUNA GUEDES – ÉTNICO 26,0 

146 487 JUSSANE GANDRA DA CRUZ SILVA 26,0 

147 359 EDINA DE AGUIAR CORREA 26,0 

148 112 IVONETE RIBEIRO DO NASCIMENTO 24,0 

149 250 ELIETE ALVES 24,0 

150 473 LUCIA HELENA SANTOS DE OLIVEIRA FABEM 24,0 

151 086 JANAINA FERREIRA RAMOS 24,0 
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152 431 TEREZA CRISTINA MOTA DIAS DE LIMA – ÉTNICO 24,0 

153 092 CIRLENE VIEIRA DE FARIAS – ÉTNICO 24,0 

154 468 ELIANE OLIVEIRA WALKER 24,0 

155 368 IRAILDES BISPO CONCEIÇÃO DO ROSÁRIO – 
ÉTNICO 

24,0 

156 524 MARIA JOSÉ FRANÇA 24,0 

157 328 LUCIENE DE SOUZA SANTANA – PCD 24,0 

158 601 NILDA ESTEVAM RODRIGUES 24,0 

159 541 MICHELY FELICISSIMO LIMA 24,0 

160 540 GISLAINE DA PENHA MOLINO 24,0 

161 449 JOZINEIA FELIPE ROLIM 24,0 

162 419 FABIOLA RODRIGUES FERREIRA DE ANGELO 24,0 

163 150 ELIZETE COITINHO DA SILVA 24,0 

164 327 THAIZE CAROLINA TESSINARI 24,0 

165 534 LUCINEIA GABRIEL 23,0 

166 465 ROBERTA CHECON MARINHO 23,0 

167 476 ERLANIA RODRIGUES DOS SANTOS 23,0 

168 380 DARIANA APARECIDA DOS PASSOS – ÉTNICO 23,0 

169 532 MARIA DAS DORES DO NASCIMENTO – ÉTNICO 21,0 

170 048 MARIA APARECIDA OLIVEIRA FRANÇA – ÉTNICO 21,0 

171 337 ROSIANI ASSIS LIBANIO  21,0 

172 370 EDIANA GRAUNKE 21,0 

173 602 ANDRESSA SOARES ALVES 21,0 

174 546 AMANDA GABRIEL PEDRO 21,0 

175 148 LORRANY DO ROSARIO DUTRA 21,0 

176 319 ROBERTA PAULA VIEIRA DA SILVA 19,0 

177 625 KAMILA PIMENTA LIBANIO – ÉTNICO 19,0 

178 348 GEIZA AREIS MAIA 18,0 

179 122 ANGÉLICA FREITAS DOS SANTOS BETZEL 18,0 

180 416 MARCIONILIA FERREIRA 16,0 

181 130 MAGNA ROMERO 16,0 

182 335 MÔNICA LEITE MIGUEL 16,0 

183 536 SELMA SOUZA MATOS DA SILVA 16,0 

184 586 JOSIANA MERCES DA SILVA 16,0 

185 463 JOSIANE PERUCHI CALEGARI 16,0 

186 407 EDINEIA RODRIGUES RAMOS 16,0 

187 515 HELEN COSTA DOS SANTOS 16,0 

188 257 ANA HÉLIA CÂMARA GIL COUTINHO – ÉTNICO 16,0 

189 123 ISABELA HOFMANN MIOTTO 16,0 

190 555 SANDRA MACEDO MEDINA ZOTTI 16,0 

191 504 PRISCILLA DE SOUZA CARDOSO 16,0 

192 436 MARCIA NEVES DOS SANTOS 16,0 

193 384 ROSIMERI BATISTA DA ROSA – ÉTNICO 16,0 

194 595 LETICIA BONIFÁCIO - ÉTNICO 16,0 
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195 051 JESSICA FERREIRA DE MATTOS 16,0 

196 492 JULIANA DA SILVA PINAFFO ALVES 16,0 

197 461 ALINE SERRA COSTA – ÉTNICO 16,0 

198 567 DENIZE BRUYN DAVID 16,0 

199 219 CLÉSIA ALMEIDA NUNES 16,0 

200 454 IASMIM MARTINS DA SILVA 16,0 

201 045 NAYARA GAMA MARTINS NOVAIS 16,0 

202 309 AMANDA CANDIDA DE OLIVEIRA SOUZA – ÉTNICO 16,0 

203 411 LORRAYNE BRAIDA BONOMO 16,0 

204 357 JOICE NEVES MORAIS 16,0 

205 398 CINTIA GONÇALVES NEGRE BARRETO 16,0 

206 528 JÉSSICA DO NASCIMENTO COUTO 16,0 

207 588 TAISNARA BARREIRA TONACIO 16,0 

208 345 SILVIA DENONI RIGHETTI 16,0 

209 209 LARA BARREIRA DE ANGELO 16,0 

210 579 GILDETE BARBOSA DOS SANTOS 15,0 

211 442 MARIA MÔNICA DE JESUS PEREIRA 15,0 

212 154 IANA COSTA TAUFNER 15,0 

213 422 LENILZA RODRIGUES AUGUSTINHO – ÉTNICO 15,0 

214 360 LAUDIMIRIAN PEREIRA DOS SANTOS WESPER 15,0 

215 577 LILIANE DA SILVA – ÉTNICO 14,0 

216 558 MONICA DOS SANTOS CHEROUTO BULIAN 13,0 

217 353 HAYANE GOMES DA SILVA TOREZANI – ÉTNICO 13,0 

218 521 LUCIENE NATIVIDADE RAIMUNDO 12,0 

219 578 PAULINA DE SOUZA 12,0 

220 478 DAYANE DE OLIVEIRA MARQUES BARRETO 12,0 

221 569 FABIANA LEMOS DA COSTA 12,0 

222 474 MAIZA DE SOUZA SANTOS 12,0 

223 561 MARIA IZABEL DE MORAES SANTOS 12,0 

224 296 ADRIELE DOS SANTOS SARTORI 12,0 

225 437 LUCINÉIA DIAS DE SOUZA SILVA – ÉTNICO 11,0 

226 452 IVANILDA NUNES GONÇALVES OLEGÁRIO – ÉTNICO 9,0 

227 255 LUCIENE KLOZE STORCH – ÉTNICO 8,0 

228 496 AELICA KRAUSE FERREIRA DE OLIVEIRA ALVES 8,0 

229 548 ANGELA FRANCISCO DOS SANTOS – ÉTNICO 5,0 

230 551 MARCIANA CESCONETO MILANEZ 4,0 

231 229 ALCILENE RODRIGUES DIAS 4,0 

232 083 DARLIANE RODRIGUES PEREIRA 4,0 

233 565 JULIANA DOS REIS SALES 4,0 

234 556 GABRIELLI GOMES DA SILVA 4,0 

235 379 MARGARETH FANTINI LOURENÇO 1,0 

236 202 LUCINEIA LEMOS LOUZADA 0,0 

237 367 ELIANE SANTOS – ÉTNICO 0,0 

238 093 MARIA CRISTINA DO CARMO SOUZA 0,0 



 
 
 
 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES 
Comissão Especial 

Portaria nº 5.497 de 23 de outubro de 2024 
 

  Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – 29.830-000 – Telefone: 3752-9006 
www.novavenecia.es.gov.br       e-mail: adm@novavenecia.es.gov.br 

 

239 508 LUCIANA CAMPOS 0,0 

240 430 LUCIENE GONÇALVES DE OLIVEIRA 0,0 

241 526 ULLY DE VASCONCELLOS 0,0 

242 364 GESSICA GOUVEIA FERRUGINE 0,0 

243 544 JÉSSICA DE JESUS RODRIGUES 0,0 

244 340 ADONILA BONIFÁCIO DE SOUZA 0,0 

245 533 DAYANE SCHADE GABRET 0,0 

246 519 FLAVIA DELFINO DA SILVA 0,0 

247 512 LUCIENE GONÇALVES DOS SANTOS 0,0 

248 064 JAMARA DOS SANTOS OLIVEIRA HORTA – ÉTNICO 0,0 

249 457 LORRAYNE EMILIANO GASPARINI – ÉTNICO 0,0 

250 477 LORENA BARCELOS NASCIMENTO – ÉTNICO 0,0 

251 361 EDUARDA DA SILVA SIQUEIRA 0,0 

252 101 DANIELE PEREIRA MENDES – ÉTNICO 0,0 

253 481 NICOLE NASCIMENTO SILVA – ÉTNICO 0,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Sede 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

7º 038 DENILDA GOMES DA SILVA  40,0 

8º 400 ARLINDA SEVERO NERES 40,0 

17 349 EVA RODRIGUES PRATES  40,0 

19 262 VALDECY DE JESUS BISPO  40,0 

21 315 NILVA DIAS COSTA DE OLIVEIRA  40,0 

22 376 MARIA ALICE CARVALHO  40,0 

31 125 ELIZABETE LEOCADIO DE OLIVEIRA 40,0 

40 022 DERMINDA APARECIDA DO NASCIMENTO DE 
SOUZA  

40,0 

43 362 MARIA APARECIDA DOS SANTOS  40,0 

46 311 MARLUCIA RODRIGUES  40,0 

47 266 MARGARETH DANIEL 40,0 

50 389 LUCILENE BATISTA SOUZA  40,0 

54 264 ELISANGELA MONTEIRO DA SILVA  40,0 

64 488 ADILIA APARECIDA ERLER FERREIRA  40,0 

69 383 LEIDIANA MONTEIRO SOARES  40,0 

73 484 NILZETTE DE JESUS MEDINA VICENTE  40,0 

80 581 MÁRCIA DOS SANTOS CORREIA  40,0 

83 571 MARIA LUIZA SANDER LOPES CORREIA  40,0 

90 373 FERNANDA BARBOSA DA SILVA  40,0 

92 518 JOSIANI DOS SANTOS CORREIA  40,0 

94 310 LUCIANA PINHEIRO BIRAL  40,0 

96 462 JAQUELINE SERRA COSTA DE ANDRADE  40,0 
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97 321 LUCIANA FILADÉLFIO DE SENA SOUZA  40,0 

98 221 ANA PAULA SILVA COUTO PARMAGNANI  40,0 

100 165 AMANDA FERREIRA DE OLIVEIRA  40,0 

101 179 ANDRESSA FERREIRA VIANA  40,0 

102 210 GLEICY KELLY BENTO DA S. DANIELETTO  40,0 

104 020 ELZI DIAS DA SILVA  38,0 

106 081 GECILENE KARLA RODRIGUES GOMES 38,0 

118 019 FABIANI SERRA DE SOUZA  36,0 

121 169 NELCI SOUZA SILVA DA FONSECA  35,0 

124 194 VALDINEI DE OLIVEIRA  34,0 

126 460 RUTHI SERRA COSTA  34,0 

129 040 VANUSA RIBEIRO MARQUES  32,0 

134 034 SANDRA PUTTIM TEODORIO MACEDO  30,0 

138 077 TANIA MARIA MENDES DIAS  28,0 

142 557 JORDANA DA SILVA COSTA  28,0 

144 485 LEDIANA DA SILVA GARCIA  26,0 

145 079 PATRICIA BRUNA GUEDES  26,0 

152 431 TEREZA CRISTINA MOTA DIAS DE LIMA  24,0 

153 092 CIRLENE VIEIRA DE FARIAS  24,0 

155 368 IRAILDES BISPO CONCEIÇÃO DO ROSÁRIO 24,0 

168 380 DARIANA APARECIDA DOS PASSOS  23,0 

169 532 MARIA DAS DORES DO NASCIMENTO  21,0 

170 048 MARIA APARECIDA OLIVEIRA FRANÇA  21,0 

177 625 KAMILA PIMENTA LIBANIO  19,0 

188 257 ANA HÉLIA CÂMARA GIL COUTINHO  16,0 

193 384 ROSIMERI BATISTA DA ROSA  16,0 

194 595 LETICIA BONIFÁCIO  16,0 

197 461 ALINE SERRA COSTA  16,0 

202 309 AMANDA CANDIDA DE OLIVEIRA SOUZA  16,0 

213 422 LENILZA RODRIGUES AUGUSTINHO  15,0 

215 577 LILIANE DA SILVA  14,0 

217 353 HAYANE GOMES DA SILVA TOREZANI  13,0 

225 437 LUCINÉIA DIAS DE SOUZA SILVA  11,0 

226 452 IVANILDA NUNES GONÇALVES OLEGÁRIO  9,0 

227 255 LUCIENE KLOZE STORCH  8,0 

229 548 ANGELA FRANCISCO DOS SANTOS  5,0 

237 367 ELIANE SANTOS  0,0 

248 064 JAMARA DOS SANTOS OLIVEIRA HORTA  0,0 

249 457 LORRAYNE EMILIANO GASPARINI  0,0 

250 477 LORENA BARCELOS NASCIMENTO  0,0 

252 101 DANIELE PEREIRA MENDES  0,0 

253 481 NICOLE NASCIMENTO SILVA  0,0 
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Trabalhador Braçal Feminino – Sede 

Pessoa com Deficiência – PCD 

Clas. Prot. Nome Total 

32 417 EDINALVA ALVES MIRANDA  40,0 

74 535 LINDERLÉIA PINHEIRO DE JESUS  40,0 

125 553 FERNANDA CARDOSO PEREIRA  34,0 

157 328 LUCIENE DE SOUZA SANTANA  24,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Patrimônio do XV 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 563 VANDERLÉIA SCALZER 40,0 

2º 227 SÔNIA APARECIDA DE JESUS MENDES – ÉTNICO  40,0 

3º 218 TEREZA BERTO DA SILVA 36,0 

4º 138 GEANE GOMES FERREIRA 0,0 

5º 305 AMANDA CAPUCHO ZUCCOLOTTO 0,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Patrimônio do XV 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

2º 227 SÔNIA APARECIDA DE JESUS MENDES  40,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – EMCOREIEF “Santa Helena” 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 425 SONILZA RODRIGUES PINTO 40,0 

2º 382 BETTYSIANE ELIAS DE MORAES VASCONCELOS – 
ÉTNICO  

40,0 

3º 299 SÔNIA RODRIGUES PINTO DE SOUZA – ÉTNICO  31,0 

4º 070 ARACILA SOARES DE SOUA 24,0 

5º 293 VERÔNICA DOS SANTOS ELEOTÉRIO 8,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – EMCOREIEF “Santa Helena” 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

2º 382 BETTYSIANE ELIAS DE MORAES VASCONCELOS  40,0 

3º 299 SÔNIA RODRIGUES PINTO DE SOUZA 31,0 
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Trabalhador Braçal Feminino – Boa Vista 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 017 MARLETE DOS SANTOS DE SOUZA 40,0 

2º 052 MILIANE DE OLIVEIRA PELANDA CHAIDER 40,0 

3º 395 ANGELA MARIA FERREIRA DE SOUZA – ÉTNICO  36,0 

4º 430 MARIA APARECIDA MONTOZO 34,0 

5º 329 CLEIDIANE FOLODAR BOÔNE 34,0 

6º 414 JESSIKA CRISTINA BELING MENDES 16,0 

7º 433 TATIANY LOBATO RODRIGUES – ÉTNICO  0,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Boa Vista 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

3º 395 ANGELA MARIA FERREIRA DE SOUZA 36,0 

7º 433 TATIANY LOBATO RODRIGUES  0,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Água Limpa 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 236 JUSSERY MONTOANELE LOPES SILVA 40,0 

2º 235 CLEIDILCIMA DA SILVA OLIVEIRA 40,0 

3º 234 VÂNIA DE OLIVEIRA XAVIER 34,0 

4º 300 MASSACAIANI MARDEGAN DA SILVA BAESSA 19,0 

5º 494 GEYZIANE RODRIGUES FIGUEREDO XAVIER – ÉTNICO 16,0 

6º 495 DÉBORA MARQUES DE ANDRADE 16,0 

7º 445 FERNANDA FREIRE SENA 0,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Água Limpa 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

5º 494 GEYZIANE RODRIGUES FIGUEREDO XAVIER  16,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Cristalina 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 242 JAQUELINE DOS SANTOS HENKE 40,0 

2º 324 JANDIRA MARTIM 36,0 

3º 149 ELIANA FERREIRA SOARES DE LIRA 32,0 

4º 276 ADEMILDES MARIA DARÓS MACHADO 28,0 
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5º 088 ANDRÉIA DO NASCIMENTO KAPICHE CAMATA 26,0 

6º 275 FABIELE NEVES DOS SANTOS 15,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – São Gonçalo 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 151 ELIZANIA GOMES DA SILVA 40,0 

2º 180 EDNA MACHADO FALCÃO SANTOS 34,0 

3º 241 PÂMELA LOPES MARTINS 19,0 

4º 082 TAMIRES ISMAILA SILVÉRIO DA SILVA 16,0 

5º 424 IDÉLIA TEIXEIRA DOS SANTOS 8,0 

6º 343 MÁRCIA SANDRA ALVES FREDERICO 0,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Assentamento Gaviãozinho 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 133 JOCILEIA DOS SANTOS DA SILVA 34,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Cedrolândia 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 057 LEONICE LOURENÇO DE SOUZA MACHADO 40,0 

2º 479 QUEILA BARBOSA DOS REIS 40,0 

3º 011 CLEUNICE DE SOUZA LOURENÇO  34,0 

4º 483 AURELIZNEIDE RODRIGUES DOS SANTOS 34,0 

5º 420 MARLI FARIA DOS SANTOS 8,0 

6º 597 LUCIANA RODRIGUES DOS SANTOS 4,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Guararema 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 351 CRISTINA COELHO MACHADO 40,0 

2º 590 HANIZIELLY ALVES RAFASQUE 16,0 

3º 215 ARUKYA MARIA PEREIRA DOS REIS SILVA 4,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Abrigo Casa Lar 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 243 NOÉLIA GOMES DA SILVA – ÉTNICO  40,0 

2º 246 SUZANA FERNANDES DA ROCHA – ÉTNICO  40,0 

3º 531 SORAIA PEREIRA 22,0 

4º 530 SHIRLEY BAPTISTA MIANDA 0,0 
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5º 390 VALDINEIA DE SOUZA SANTOS – ÉTNICO  0,0 

6º 446 RAIANY KELLY DE LOURDES RODRIGUES – ÉTNICO  0,0 

7º 444 NATÁLIA MARINQUE 0,0 

 

Trabalhador Braçal Feminino – Abrigo Casa Lar 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 243 NOÉLIA GOMES DA SILVA  40,0 

2º 246 SUZANA FERNANDES DA ROCHA  40,0 

5º 390 VALDINEIA DE SOUZA SANTOS  0,0 

6º 446 RAIANY KELLY DE LOURDES RODRIGUES   0,0 

 

Calceteiro 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 134 ADILSON THOMÉ 36,0 

2º 043 JOILSON PAULA DA SILVA 32,0 

3º 273 ANTÔNIO SERRA NETO – ÉTNICO  28,0 

4º 065 ISALDINO APARECIDO DO ROSÁRIO – ÉTNICO  24,0 

5º 033 JANDER JOSÉ DOS SANTOS – ÉTNICO  24,0 

6º 258 CLEIDIONE FRANCISCO DA SILVA – ÉTNICO  18,0 

7º 205 JOSÉ ALMIRO SANTOS LIMA 0,0 

 

Calceteiro 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

3º 273 ANTÔNIO SERRA NETO  28,0 

4º 065 ISALDINO APARECIDO DO ROSÁRIO  24,0 

5º 033 JANDER JOSÉ DOS SANTOS  24,0 

6º 258 CLEIDIONE FRANCISCO DA SILVA  18,0 

 

Vigia 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 089 JOÃO FERREIRA DOS SANTOS 40,0 

2º 159 MARCÍLIO AFONSO SOUZA 40,0 

3º 511 LUIZ MAGALHÃES 40,0 

4º 223 JOEL RODRIGUES DE AGUIAR 40,0 

5º 103 BENEDITO ALVES DE SOUZA 40,0 
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6º 372 JOSÉ PEREIRA SENA 40,0 

7º 004 DOMINGOS DE SOUZA LIMA – ÉTNICO  40,0 

8º 055 EDILSON JOSÉ DA SILVA 40,0 

9º 231 GERCINEU RIBEIRO DA SILVA 40,0 

10 025 AILTON PEREIRA DOS SANTOS 40,0 

11 071 MARLON BARBOZA 40,0 

12 118 MARCO ANTÔNIO DELORENCE 40,0 

13 139 ADILSON GOMES DO NASCIMENTO 40,0 

14 027 AILSON DE JESUS OLIVEIRA 40,0 

15 107 JUCIMAR DOS SANTOS 40,0 

16 167 JUSCELINO DE JESUS 40,0 

17 201 LUCIANO BARREIRA – ÉTNICO  40,0 

18 023 MARCOS FRIGÉRIO FERREIRA 40,0 

19 111 ADERVALDO SOUZA DE ALMEIDA 40,0 

20 331 JARBAS ALVES CARODOS 40,0 

21 032 JOSÉ JÚNIOR DANIEL – ÉTNICO  40,0 

22 029 ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA 40,0 

23 036 JOSELI LAGASSI ALBERTO 40,0 

24 045 ANTÔNIO CARLOS MAIER 40,0 

25 408 ELCIO RAMOS – ÉTNICO  40,0 

26 010 FABIANO EMILIANO DE SOUZA 40,0 

27 226 EDVALDO DA SILVA PINHEIRO – ÉTNICO  40,0 

28 063 PEDRO ANTÔNIO PAVANI – ÉTNICO  40,0 

29 489 JORGE TARGA 40,0 

30 320 LUCIANO PEREIRA DE SOUZA – ÉTNICO  40,0 

31 119 PAULO DE SOUZA MENDES 40,0 

32 098 ROQUE ANDRADE BARBOSA 40,0 

33 240 GILDO HONÓRIO – ÉTNICO  40,0 

34 237 JOSÉ RONALDO VAGMAKER 40,0 

35 104 DOUGLAS ELIAS SZABLACK DE SOUZA 40,0 

36 078 CLÁUDIO SILVA CUNHA – PCD 40,0 

37 413 ELIAS MOREIRA GALVÃO – ÉTNICO  40,0 

38 542 RONNYELLY DE ARAÚJO SAMPAIO 40,0 

30 303 DIEGO ANDRADE DOS SANTOS – ÉTNICO  40,0 

40 120 ROCKSANDER COELHO DOMINGOS – ÉTNICO  40,0 

41 431 LEONARDO DE SOUZA LIVRAMENTO 40,0 

42 277 ÉLVIS RANGEL COSTA 40,0 

43 375 FAGNER VASCONCELOS SENA 40,0 

44 028 DIONI GUSTAVO NASCIMENTO – ÉTNICO  40,0 

45 170 VINÍCIUS MARCARINI DA SILVA 38,0 

46 421 PATRICK PIRES GOMES 37,0 

47 352 VANDERLEI LIMA 36,0 

48 099 PEDRO BETZEL 36,0 

49 441 ANTÔNIO MARCOS SANTOS DE CARVALHO 36,0 
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50 254 MARCELINO ALVES – PCD  35,0 

51 085 IZAIAS PEREIRA 34,0 

52 244 IVINI DE FARIAS RODRIGUES 34,0 

53 184 LOURIVAL SIQUEIRA 32,0 

54 143 VALMIR JOSÉ MORESCHI DE ATHAIDE 32,0 

55 192 FÁBIO DE PAULA DA COSTA 32,0 

56 278 GETÚLIO TIBURTINO LIMA 30,0 

57 095 VANDERLEI DE SOUZA – ÉTNICO  30,0 

58 253 ADAIR BRISSON 28,0 

59 161 JAILSON GETRUDES DO NASCIMENTO 28,0 

60 035 DIRCEU ANTÔNIO PACHECO DA SILVA – PCD  28,0 

61 042 LEOMAR FRANÇA MEDEIROS 28,0 

62 189 ROSIMERE FERRUGINI ZANON 28,0 

63 394 GILBERTO DO NASCIMENTO 27,0 

64 440 JAQUES DE ALMEIDA COSTA – ÉTNICO  26,0 

65 026 ANTÔNIO SÉRGIO DIAS DE JESUS 26,0 

66 396 ADEMI FERREIRA DE SOUZA – ÉTNICO  26,0 

67 506 JOSIMAR VILA NOVA PIRES 24,0 

68 232 CARLOS ANTÔNIO MARQUES 24,0 

69 576 PAULO SÉRGIO BELO DIAS 24,0 

70 124 ADEILTON CAETANO SOARES 24,0 

71 031 ELCIO DO CARMO SOUZA – PCD  24,0 

72 412 AFONSO BONOMO 24,0 

73 600 ELICARLOS ZANOTTI 24,0 

74 171 DEAN RIBEIRO PAZITTO – PCD  24,0 

75 564 RONALDO SILVA DE OLIVEIRA – ÉTNICO  24,0 

76 190 VINÍCIUS CARDOZO MORAES – ÉTNICO  24,0 

77 191 VALDIVIO TEODORIO DE JESUS – ÉTNICO  19,0 

78 499 CLOVIS SALVADOR LOPES 16,0 

79 538 LUIZA PRATTI MIOTTO 16,0 

80 510 ROSE MARY WUTKE MAGALHÃES 16,0 

81 162 GILSON BIS 16,0 

82 015 ALEXANDRE DA SILVA FONTES – ÉTNICO  16,0 

83 050 ROGÉRIO NERES DOS SANTOS 16,0 

84 274 DANIEL MOREIRA GALVÃO 16,0 

85 378 GILMAR GONÇALVES ALVES 16,0 

86 523 ADEILSON JACOME GASPAR 16,0 

87 514 JOÃO SOUZA DA SILVA 16,0 

88 507 CHARLES DOS SANTOS COSTA – ÉTNICO  16,0 

89 575 GERALDO OLIVEIRA DE MOURA FILHO – ÉTNICO  16,0 

90 580 DIORGE MAICON QUEIROZ BOTELHO 16,0 

91 598 RAFAEL DE SOUZA RIBEIRO – ÉTNICO  16,0 

92 225 ALLAN CARLOS PINHEIROS DE AGUIAR 16,0 

93 336 GERLIANO ONOFRE RIBEIRO – ÉTNICO  16,0 
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94 195 WANDERSON LEITE DA SILVA 16,0 

95 076 CLEYTON OLIVEIRA DE ALMEIDA – ÉTNICO  16,0 

96 406 CLAUDIOMAR RODRIGUES 16,0 

97 105 EDUARDO RODRIGUES LOPES – ÉTNICO  16,0 

98 302 VINÍCIUS PAVANI GUIDI 16,0 

99 399 JOSÉ ANTÔNIO DE BARROS 14,0 

100 527 RONDENELE DA SILVA GAZOLI 12,0 

101 500 JOHN LENO FERRARI 12,0 

102 434 VANILSON DE OLIVEIRA XAVIER 12,0 

103 522 GEREMIAS NATIVIDADE RAIMUNDO 8,0 

104 596 JOSÉ CARLOS GALVÃO 8,0 

105 549 VALTEMIR ALVES DAMACENO – ÉTNICO  6,0 

106 447 LAÉRCIO GOMES 6,0 

107 573 MAURÍCIO PIMENTA DE CARVALHO 6,0 

108 021 ROSECLEI NASCIMENTO DE SÁ – ÉTNICO  6,0 

109 371 IZAIAS CARDOSO 4,0 

110 584 ANTÔNIO LUCIMAR EBANI 4,0 

111 583 ANDERSON DA SILVA VIANA – ÉTNICO  4,0 

112 193 KAIQUE GONÇALVES DA SILVA 4,0 

113 599 PABLO DA SILVA SOARES 4,0 

114 574 GABRIEL TÓTOLA NEVES – ÉTNICO  4,0 

115 435 JEFERSON MIOTTO AMARAL 2,0 

116 377 CLÁUDIO DA CONCEIÇÃO FERREIRA 2,0 

117 404 RENATO VIEIRA 1,0 

118 475 JOSIAS RAMOS 0,0 

119 016 JOSÉ MAURO CAMPOS DOS SANTOS 0,0 

120 187 REGINALDO SOARES SILVA 0,0 

121 443 FABIANO DOS SANTOS MARQUES – ÉTNICO  0,0 

122 550 JOSENILTON PEREIRA SILVA 0,0 

123 570 GABRIEL CHAVES ARAÚJO – ÉTNICO  0,0 

124 188 AGNO PROCÓPIO ERLER GOMES 0,0 

125 238 BRUNO DAS NEVES CARVALHO 0,0 

 

Vigia 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

7º 004 DOMINGOS DE SOUZA LIMA  40,0 

17 201 LUCIANO BARREIRA  40,0 

21 032 JOSÉ JÚNIOR DANIEL  40,0 

25 408 ELCIO RAMOS  40,0 

27 226 EDVALDO DA SILVA PINHEIRO  40,0 

28 063 PEDRO ANTÔNIO PAVANI  40,0 
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30 320 LUCIANO PEREIRA DE SOUZA  40,0 

33 240 GILDO HONÓRIO  40,0 

37 413 ELIAS MOREIRA GALVÃO  40,0 

39 303 DIEGO ANDRADE DOS SANTOS  40,0 

40 120 ROCKSANDER COELHO DOMINGOS 40,0 

44 028 DIONI GUSTAVO NASCIMENTO  40,0 

57 095 VANDERLEI DE SOUZA  30,0 

64 440 JAQUES DE ALMEIDA COSTA  26,0 

66 396 ADEMI FERREIRA DE SOUZA  26,0 

75 564 RONALDO SILVA DE OLIVEIRA  24,0 

76 190 VINÍCIUS CARDOZO MORAES  24,0 

77 191 VALDIVIO TEODORIO DE JESUS  19,0 

82 015 ALEXANDRE DA SILVA FONTES  16,0 

88 507 CHARLES DOS SANTOS COSTA  16,0 

89 575 GERALDO OLIVEIRA DE MOURA FILHO  16,0 

91 598 RAFAEL DE SOUZA RIBEIRO 16,0 

93 336 GERLIANO ONOFRE RIBEIRO  16,0 

95 076 CLEYTON OLIVEIRA DE ALMEIDA  16,0 

97 105 EDUARDO RODRIGUES LOPES  16,0 

105 549 VALTEMIR ALVES DAMACENO  6,0 

108 021 ROSECLEI NASCIMENTO DE SÁ  6,0 

111 583 ANDERSON DA SILVA VIANA  4,0 

114 574 GABRIEL TÓTOLA NEVES  4,0 

121 443 FABIANO DOS SANTOS MARQUES 0,0 

123 570 GABRIEL CHAVES ARAÚJO  0,0 

 

Vigia 

Pessoa com Deficiência – PCD  

Clas. Prot. Nome Total 

36 078 CLÁUDIO SILVA CUNHA  40,0 

50 254 MARCELINO ALVES  35,0 

60 035 DIRCEU ANTÔNIO PACHECO DA SILVA  28,0 

71 031 ELCIO DO CARMO SOUZA  24,0 

74 171 DEAN RIBEIRO PAZITTO  24,0 

 


